
Vil du være med til at udvikle vores sårbare elever og vores 
naturfaglige fag på vores 7. til 10. klasse skole.  
Vi er i gang med at implementere en øget satsning på naturfagene og søger en lærer på deltid (20 timer pr. uge), 
der sammen med et stærkt og dedikeret team vil være med til at give de unge et skoleår hvor trivsel og fag går 
hånd i hånd. 
 
Det overordnede mål for vores skole er, at de unge bliver klar til at komme videre med deres uddannelse. Vi 
ønsker at klæde de unge på til dette med en tilgang til undervisningen, der bygger på relations arbejde i øjenhøjde 
med eleverne, som er inspireret af højskoletænkningen. Vi ønsker at inspirere og motivere de unge og 
præsentere dem for varierede tilgange til trivsel og læring, så de bliver parate til at komme videre i uddannelse. 
 
Du vil blive en del af et team, hvor der arbejdes tæt og med et fælles ansvar for undervisningen og dagligdagen 
med de unge. Der er en høj grad af selvstændighed forbundet med jobbet, og som lærer i Klassen på 
Skærgården vil du få stor mulighed for at sætte dit præg på udviklingen af fremtidens tilbud til de unge. 

Om dig 
• du er læreruddannet med et eller flere af følgende fag: matematik, biologi, geografi, fysik/kemi 
• du har lyst til at undervise med udgangspunkt i en tilgang, der kan variere efter elevernes dagsform. 
• din tilgang til unge og voksne er anerkendende, og du er rolig og god til at danne relationer 
• din undervisning er præget af en høj faglighed, og du har gode fagdidaktiske kompetencer og kan 

inddrage den skønne natur lige uden for døren. 
• du har lyst til at arbejde med udgangspunkt i den unges ressourcer og potentialer 
• du er nysgerrig og har lyst til dialog med de unge om deres trivsel og faglighed 
• du evner og har lyst til at være i et arbejdsmiljø, hvor der er et tæt samarbejde og fælles planlægning af 

undervisning, trivsel, årsplan, det relationelle og andre aktiviteter 
• du kan bevare roen og er en troværdig voksen, der har øje for den unges perspektiv. 

Om arbejdsstedet 
Klassen på Skærgården er et unikt skoletilbud med en stærk og attraktiv profil. Der er plads til, at eleverne har lov 
til at gå i skole, som de nu magter. Der er stor åbenhed blandt personalet i forhold til at arbejde med de unge. 
Klassen på Skærgården består af et skole- og behandlingstilbud for 7. til 10. klasse. Det er et tilbud for sårbare 
unge med støttebehov. Eleverne, der typisk har angst, ADD eller diagnoser indenfor autismespektret, har alle 
været ramt af skolevægring med baggrund i en belastningsskade. 
 
Klassen på Skærgården er en del af Højskolen Skærgården, det tidligere Familiehøjskolen Skærgården, som er 
beliggende i naturskønne omgivelser i Skærbæk 7 km. syd for Herning. Der går op til 16 elever på skolen, som 
hovedsagelig er visiteret fra Herning kommune, som skolen har en driftsoverenskomst med. Vi er lige nu 3 lærere, 
der vil være dine nærmeste kollegaer; men er en del af hele Højskolen Skærgården med 24 ansatte med 
mangeartede kompetencer til sparring og faglig udvikling. Vi har et godt kollegialt fællesskab, hvor vi har respekt 
og omsorg for hinanden. Vi arbejder med en anerkendende pædagogik med bevidsthed om kommunikation, 
mentalisering og motivation. 
 
På hele Skærgården arbejder vi med værdierne: Trivsel, tillid, respekt og læring og mod en genkendelig struktur i 
hverdagen. 

Der vil være mulighed for efter og videreuddannelse. 
 
Klassen på Skærgården har et nært samarbejde med forældre, socialrådgivere, PPR og UU-vejledere. 

 



Løn- og ansættelsesvilkår 
Tiltrædelse den 1. april 2024 eller hurtigst muligt. 
 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst. 

Yderligere oplysninger 
Du kan læse mere på vores hjemmeside: www.hjsk.dk 

Du er meget velkommen til at kontakte skoleleder Almind Spelling-Sørensen på telefon 42512268 eller via mail på 
almind@hjsk.dk 

Ansøgningsfrist og samtaler 
Vi glæder os til at modtage din ansøgning, som skal være modtaget senest den 26. februar 2024. Vi forventer at 
afholde samtaler 27. – 28. februar. 
 
Vi gør opmærksom på, at der i forbindelse med ansættelse på Skærgården vil blive indhentet børneattest. 
 
Ansøgninger modtages kun elektronisk 

Alle oplysninger vil blive behandlet fortroligt og i overensstemmelse med regler for beskyttelse af personfølsomme 
oplysninger. 
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